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Afrimi - K shpk
Pasqyra financiare te vitit 2013

Nr, Kodi AKTIVET Shenime Viti Ushtrimor
Ref. i Dec 31,2013 Dec 31,2012

8517502.44

Mjetet Monetara ] 8517502.44 -4,164,363.19
Banka 3400007.00 -4,743,403.68
Arka 5117495.44 579,040.49
2 Af2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0.00 0.00

a) Afa| Derivatet
b) A/bj Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali 8517502.44 0.00
3 AS3Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a)| Af3fa|Kklient per mallra ,produkte sherbime 5 1610370.00 6,675,072.00
b)| A/3/b|Debitore kreditore te tjere [
c){ A/3/c|Tatim mbi fitimin 0.00 557,251.00
Af3/d|TVSH 37016864.00 14,323,601.00
d)|A/3/dh|Ortake
Totali 38627234.00 21,555,924.00
4 B |Inventarj _ 0.00
a) B/a| Lendet e para 0.00
b} Bft| Prodhimi ne proces 0.00
c) B/c| Produkte te gatshme 7627200.00 41,212,500.00
d) B/d| Mallra per rishitje
e) Bfe | Parapagesat per furnizime
Totali 7 7627200.00 41,212,500.00
5 B/5 | Aktive Biologjike afatshkurter
6 B/6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 B/7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total | Aktiveve Afatshkurtra 54771936.44 58,604,060.81

Investime financiare afatgjata
a)| C/ifajAksione dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontroliuara
b} C/1/blAksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c)| C/1/c|Aksione dhe letra te tjera me viere
¢)| C/1/g[Uogari kerkese te arketueshme
Totali 27552013.45 0.00
D |Aktive Afatgjata Materiale
a) D/a|Toka 0.00
b) D/b|Ndertesa (neto) 0.00
| o Dfc|Makineri dhe pajisje [neto) 27552013.45 30,311,451.12
(4] D/¢ |Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
Totali 2 27552013.45 30,311,451.12
3 E/3|Aktive Biologjike Afatgjate
4 Efa|Aktive Afatgjata Jomateriale
aj E/a|Emri i mire
b) E/b[Shpenzimet e zhvillimit
c) E/c|Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali .00
5 E/5|Kapitali aksionar | papaguar
E/6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 27,552,013.45I 20,211,451.12

TOTALI AKTIVEVE 82,323,949.881 88,915,511.93




Afrimi - K shpk
Pasqyra financiare te vitit 2013

Nr. | Kodi PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti Ushtrimor
Ref. | Andi Dec31,2013 Dec 31,2012
Derivatet 0.00
Ff2 H rjet 0.00
F/a|Huate dhe obligacionet afatshkurtra
2 F/o|Kthimet/Ripagimet e huave afatgfata
a) F/c|Bono te konvertueshme 0.00
b) G Totali 0.00
c} G/2|Huate dhe parapagimet 0.00
G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve 0.00
3 G/b|Te pagueshme ndaj punonjesve 199,906.67 152,356,00
a) Detyrime sig shoq shendetsore 65,008.67 52,173.00
b} g/c|Detyrimet tatimore TAP 6,600.00 13,700.00
G/¢|Detyrime Tatim Fitimj 1,189,379,00
c} G/d]Detyrime TVSH 2
¢} Detyrime per Tatimin ne burim
d} Detyrime ndaj Ortakeve 0.00 24,821,499.23
Devident per tu paguar
Debitor dhe kreditore te tjere
H Totali 1,460,894.34 25,039,728.23
4 H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 H/5|Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 25,039,728.23

1|31/1 Huate afatgjata
a) J/a|Hua, bene dhe detyrime nga geraja financiare i)
b) J/b]Bonot e konvertueshme 0.00
Totali .00
2(i/2 Huamarrje te tjera afatgjata
313 Provizionet afatgjata 1L
a[ifa Grandet dhe te ardhura te shtyra .00
Pasiva Totale Afatgjata 0.00
Totali i pasiveve 1,460,894.34 25,039,728,23

1|KfL Bkisonet e pakices
2|Kf2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3{K/3 Kapitali i aksionar 100,000.00 100,000.00
4{Kf4 Primi i aksionit
5|K/5 Njesite ose aksionet e thesarit
B|K/6 Rezerva statutore
TIKS/7 Rezerva ligjore
B8iK/8 Rezerva te tiera
slkfe Fitimi i pashperndare 63,775,783.70 53,635,038.82
10{K/10  [Fitimi [humbje) e viti financiar 16,987,271.84 10,140,744,88
Totali i Kapitalit I 80,863,055.54 63,875, 783.70
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 82,323,949.88 28,915,511.93




Afrimi - K shpk
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Metoda direkte
Periudha 1 janar 2013-31. Dhjetor 2013

Ne leke

Shenime

Dec 31,2013

Dec 31,2012

Mjetet monetare te arketuara nga klientet

Mijetet monetare te paguara ndaj furitoreve dhe punonjesve
Mietet monetare te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

328,203,951.08 94,938,020
315,522,085.45 132,631,520
274,000

Mijetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Blerje e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0
Blerje arkiveve afatgjata dhe matrale 0
Te ardhura nga shitjz e paisjeve 0
nteresi | arketuar
Devidentet e arketuara
Mijete monetare te perdorura ne veprimtarite investuse

-25,337,195

financlara. ;5700

far g

Emetim | kapitalit aksianer

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim ! detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim { detyrimeve te gerase financiare

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende t h

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

4,164,363

8,465,942




Afrimi - K shpk
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Metoda indirekte
Periudha 1 janar 2013-31. Dhjetor 2013

Ne [eke

Shenime

Dec 31,2013

Dec 31,2012

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Tatimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH

Te ardhura nga investimet

Shumaz e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve {Llogari te
arketueshme)

Shuma & zhvleresimit te aktiveve financiare

Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale

Shuma e zhvieresimit te detyrimeve financiare

Provizione te tjera

Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Hogari
te arketueshme)

Amortizimi | Aktiveve Afat giate

Te ardhura {Humbje) nga kembimet valutore

sk shirytezinit:

Rritje/renie e kerkesave te arketuashme Klientet

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme te tjera

Rritjefrenie e tepricave te inventarit

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve

Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

Interes | paguar

Tatim mhi fitimin e paguar

eh stimit

MM te paguar farketuar per blerje shog.te kontrolluara

MM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara

Interes | arketuar

Dividend | arketuar

Pagesa per blerje AAM

Arketime nga shitja e AAM

Emetim ! aksione prefarenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivieresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat giate

Rritie/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

R

IParaja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

P
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Inventari i mjeteve Kryesore Viti 2013

AFREM shpk

Muaiji I Vicfta ¢ mbetur
Nr. EMERTIMI Sasia Viefta 31,12.2012 | Furn.2013{ Vlefta 2013 | Musji I daljes Vicfia 2013 Amortizimi 2013|  31.12.2013
#4#44)  Eskavator 1 292,956 i | 58,591 234,365
###|  Trajler 1 121,718 ] 24,344 97,375
Wi Rimorkiator 1 59,045 Sl ) 11,809 47,136
#4#%|  Rimorkiator 1 261,888 R - 52,378 209,510
gaisl  Kamion Scane 1 663,279 R : 132,656 530,623
#iws|  Bijellorus 1 510,571 : ] 102,114 408,457
#ig|  Kamion Mercedez 1 630,108 - o B 126,022 504,086
###%  Bultazier 1 1,142,838 : 228,568 914,270
Hiti# Kamion Mercedez benz 1 536,555 107,311 429,244
SH#E  RTM Bartoletti(rimorki{ 1 121,065 B 24,213 96,852
#ititHl  Mini Fadrom CAT 1 981,899 B : 196,380 785,519
s Eskavater 1 640,320 : : 128,064 512,256
st Kamion Mercedez 3544 1 1,742,282 e : 348,456 1,393,825
w4  Trapan dore elektrike 2 1,832 L e 366 1,466
wifs|  Saldatrice 1 2,394 N - 579 2,316
wirg]  Matrapik 5 17,890 IR 3,578 14,312
#ifs]  Trapan 500 W 10 7,786 L 1o 1,557 6,228
] Trapan pa goditje 10 65,042 ! R 13,008 52,033
iR Saldatrice 5 18,942 ) 3,788 15,154
#itf4|  Vidator me bateri 5 9,974 o 1,995 7,980
#a#|  Trapan 800W 8 6,998 - ) 1,400 5,599
#H#  Matrapik 2 5,444 I 1,089 4,355
iz Trapan dore elektrike 3 2747 L - 549 2,198
#itif Treapan dore 10 17,243 e L 3,449 13,795
H#H#|  trapan me goditie 6 8,496 R : 1,699 6,797
BREE Matreapik 10 35,778 R R 7,156 28,622
#  Saldatrice 13 8,685 B ) S 1,737 6,948
#i##  Trapan 1500W 5 3,493 T 699 2,794
#8248  Trapan 40W 10 12,996 e B 2,599 10,397
Riss|  Fadrom 1 2,885,956 ) = 577,191 2,308,765
RAEE Autovefure 1 1,918,503 383,701 1,534,803
#5##|  Eskavator 1 710,640 s 142,128 568,512
#ss|  Aparat Fotografik 1 17,857 i i 3,571 14,285
i Kamion I perdorur | 1,586,604 . Ao 317,321 1,269,283
#itt|  Peshore npa Kina 1 2,064,402 L 412,880 1,651,521
###8]  Godina e karburantit 13,096,725 - ) 654,836 12,441,888
i fadrome e perdorur | . 3 | 1,464,826 146,483 1,318,343
Wik ' : 0
HitHE 0
ik S0 0
Hith B 0
Bttt s , 0
Totali 30,281,451 ‘ HHARHERHR ‘ 0 4,224,264 27,452,013
18,812,906 9,078,158
34,674,152 9,734,748

-15,861250
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INVENTARIT MATERIALEVE

Data 31,12,2013

Subjekti: AFRIMI- K

NIPT-l K07713216Q
Aktiviteti : SHRYTEZIM MINERAL
Andresa e Veprimtarise : SHEMERI,KUKES

Telefoni
Nr, ARTIKULLI Nji/M, | SASIA Cmimi VLERA
Mineral kromi ton 1,000 2,100 2,100,000
Mineral Nikel silikat ton 7,520 735 5,527,200
Shuma 7,627,200

V,0,Kjo pasqyre do te plotsohet e vecnte per

Lenden e pare,Malirat,Prod. Gatshem dhe prodh.ne proces

Per drejtimin e Shogerise
(Afrim DOBRUSHI)




Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2013

Afrimi - K shpk

VIiTi USHTRIMOR

Nr. Ref. Pershkrimi
Dec 31,2013 Dec 31,2012
1iL/1 Shitje nato 318,524,488 86,406,145
2 [Lf2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 [L/3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 33,585,300
4 [L/a  |Mallra, lendet e para dhe sherbimet 259,100,246 67,202,969
5 L/5 Shpenzimet e personelit 2,586,079 3,188,244
Lfa{ Pagot 2,216,006 2,732,000
Lfb| Shpenzimet e sigurimeve shogerore 370,073 456,244
6 Amortizimi dhe Zhvleresimet 4,224,264 4,462,701
7 Shpenzimet te tjera 153,852 284,737

8 Totali | shpezimeve 4-7 299,649,741

75,138,651

10 |M/1 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 C
11 |M/2 {Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
12 |M/3 |Te ardhura dhe shpenzime financiare

3/a M/3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare

3/b M/3/b|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

3/c M/3/c |Fitimi dhe humbije nga kursii kembimit

3/d Mi/3/d|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit 18,874,747 11,267,494
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . 1,887,475 1,126,749
i6 Fitim (humbje) neto e vitit financiar 16,987,272 10,140,744

Elemetet & pasqyrave te kosoliduara




Afrimi - K shpk

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2013

l:"l'\::f-. Pershkrimi VITI USHTRIMOR
Dec 31,2013 Dec 31,2012
1 Shitje neto 318,524,488 86,406,145
2 Kosto prodhimi.bleries mallrave te shitura 292,839,398 70,675,950
3 Fitimi {Humbje }bruto 25,685,090 15,730,195
49 Shpezimet e shitjes
5 Shpezimet administrative 2,586,079 4,462,701
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezumit 4,224,264 4,462,701
7 Shpezime te tjera te zakonshme
8 Fitimi (Humbje ) Nga veprimtaria e shfrytezimit
L) __|Te ardhura dhe shpezimet financare nga pjesmarjet
10 Te ardhura dhe shpezimet financare nga Njesite
11 Te ardhura dhe shpezimet financare 18,874,747 15,730,195
11.1 |Te ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.A Gjata
11.2 [Te ardhura dhe shpezimet nga interesat 0 o}
11.3 [Fitimi {Humbije ) Nga kursi | kembimit
11.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 Totali 1 ardhurave dhe shpezimeve financiare 18,874,747 11,267,494
13 Fitimi (humbja) para tatimit{8+-12) 18,874,747 11,267,494
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,887,475 1,126,749
15 Fitim (humbje)} neto e vitit financiar(13-14) 16,987,272 10,140,744
Elemetet e pasqyrave te kosoliduara




FORMULAR I DEXLARIMIT DHE - ;
PAGESES SE TATIMIT MBI Firiviy =1 PERDORIM PERSONAL

;“ _ ; X (2) Pel’iudhﬂ tatimore (1) Numri Serial: K07713216Q3YL01C
o : L2
Bt O
e KO7713216Q3YL01C
{3} Mumri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K07713216Q
(4} Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: AFRIMI K
(5} Emri Mbicemri i Personit Fizik:
(6} Adyesa SHEMRI KUKES
{7) Numri Telefonit: Kukes, Drejtoria Rajonale Kukes
Lajmeroni nese informaciont 1 mesiperm eshic jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardharat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
{8/9) Te ardhurat 318.524.488,00 318.524.488,00
(18/11) Shpenzimet 299.649.741,35 299.649.741,35
(12} Shpenzimet ¢ pazbritshme 0,00
Rezultati
{13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 18.874.747,60 18.874.747,00
(17) lumbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 18.874.747.00
Lioguaritia e fatim fitimit
{19} Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 1.887.475.00
(26) Tatim fithni me pergindje te tjera 0.00
(21) Tatim fitimi (19+28) A 1.887.475.00
(22} Tatim fitimi i shtyre ) 60 ‘
{23} Parapagime 698.09'6.00.
(24) Kredi e mbartur nga perindha e meparshme 0.06 :
(25) Kerkese per rimbursim 0’00-
{26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitinsi i detyrueshem per tu paguar 11.189.379.00
(28) Denime / interesa per vonesa {000
(29) TOTALI PER TU PAGUAR , e037000 S

Bata dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegiesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakle,

Data . FreT Py .
2014-03-10 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaraiés nuk mund t& pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund t& pérdoret vetém pér navojat tuaja
petsonale. Per t& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Fleie Pagesén duke klikuar butonin “Gjenero Flete Pagese”. Pér sgarime t&
métejshme ju lutem kontalktoni shérbimin ndaj 1al<sapac;'195|a duke telefonuar né numrat e telefonit: xocooo ose duke derguar

email ne addresen: efifing@tatime.gov.al
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